
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 30 maja 1972 r. Nr 9

TRESC:

Poz.

UCHWAŁY PREZYDIUM RADY NARODOWEJ M. KRAKOWA:

35 — nr 61 z dnia 22 marca 1972 r. w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa” . 1
36 — nr 66 z dnia 22 marca 197,2 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Zespołu Koordynacyj

nego do Spraw Studenckich Praktyk Robotniczych w Krakowie........................................................................... 1
37 — nr 100 z dnia 10 kwietnia 1972 r. w sprawie nadania odznaki „Budowniczy Nowej Huty”.............................. 1
38 — nr 101 z dnia 10 kwietnia 1972 r. w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa” . 2
39 — nr 107 z dnia 17 kwietnia 1972 r. zmieniająca uchwały w sprawie^ zakresu działania i organizacji

wewnętrznej Urzędu Spraw Wewnętrznych i Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej .... 2
40 — nr 110 z dnia 18 kwietnia 1972 r. w sprawie utworzenia Rady Nauki i Techniki............................................  . 2
41 — nr 114 z dnia 2 maja 1972 r. wytyczne udzielania pożyczek ze środków kredytowych przeznaczonych na

budownictwo mieszkaniowe osób fizycznych oraz kapitalne remonty domów jednorodzinnych i lokali 
w małych domach mieszkalnych........................................................................................................................................... 3

35

UCHWAŁA Nr 61
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 22 marca 1972 r.
w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 

Krakowa”.
Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały nr 49 Rady Narodowej 

m. Krakowa z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki 
„Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa” (Dz. Urz. R.N. 
m. Krakowa z 1959 r. Nr 6, poz. 39, z 1961 r. Nr 7, poz. 41 
i z 1964 r. Nr 7, poz. 21) — Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa uchwala, co następuje:

Nadaje się Złotą Odznakę „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa” następującym osobom:

1. Janina Bieniarz 3. Helena Lipska
2. Stanisław Broniewski 4. Stanisława Pańków

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
mgr K. Lepiarczyk mgr J. Pękala

36

UCHWAŁA Nr 66
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 22 marca 1972 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Zespołu Koordy
nacyjnego do Spraw Studenckich Praktyk Robotniczych 

w Krakowie.
Na podstawie § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

4 października 1958 r. w sprawie uzgadniania działalności 

organów państwowych, instytucji i jednostek gospodarczych 
nie podporządkowanych radom narodowym z działalnością 
rad narodowych (Dz. U. Nr 59, poz. 296) i § 12 uchwały nr 
24 Rady Ministrów z dnia 16 lutego 1970 r. w sprawie 
organizacji praktyk robotniczych studentów szkół wyższych 
(Monitor Polski Nr 7, poz. 64) — Prezydium Rady Narodo
wej m. Krakowa w porozumieniu z Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Krakowie uchwala, co następuje:

§ .1 W uchwale nr 160 Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa z dnia 8 czerwca 1970 r. w sprawie powołania 
Zespołu Koordynacyjnego do Spraw Studenckich Praktyk 
Robotniczych w Krakowie (Dz. Urz. R.N. m. Krakowa Nr 11, 
poz. 48) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Na Przewodniczącego Zespołu powołuje się Zastęp
cę Przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa, Obywatela doc. dr Władysława Wepsięcia. a na jego 
zastępcę kierownika Wydziału Zatrudnienia Prezydium Rady 
Narodowej m. Krakowa Obywatela mgr Eugeniusza Łysika”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
mgr K. Lepiarczyk mgr J. Pękala

37

UCHWAŁA Nr 100
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 10 -kwietnia 1972 r.
w sprawie nadania odznaki „Budowniczy Nowej Huty”.

Na podstawie § 3 uchwały nr 224 Rady Ministrów z dnia 
5 czerwca 1959 r. w sprawie ustanowienia odznaki „Budów-



2 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa Nr 9/Poz. 37—40

niczy Nowej Huty” (Monitor Polski Nr 5i2, poz. 250), na 
wniosek Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Nowa 
Huta w Krakowie — Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa uchwala, co następuje:

Nadaje się Odznakę „Budowniczy Nowej Huty” następu
jącym osobom:

1. Maria Abramek
2. Jadwiga Bossakow- 

ska-Dippel
3. Ryszard Broniek
4. Helena Chacińska

■ 5. Andrzej Gnatowski
6. Helena Kałapa
7. Julia Kozłowska
8. Jerzy Limburski
9. Zofia Malinowska

10. Ludwika Mastek

11. Jerzy Mostowski
12. Genowefa Mnich
13. Marian Nędza
14. Franciszka Pelc
15. Grażyna Poświńska
16. Czesław Szeląg
17. Albina Tokalska
18. Ąlicja Twardowska
19. Lucyna Zatorska
20. Alicja Żulikowska

Sekretarz Prezydium: 
wz mgr inż. J. Jaworski

Przewodniczący Prezydium:
mgr J. Pękala

38
UCHWAŁA Nr 101

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 10 kwietnia 1972 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa”.

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały nr 49 Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki 
„Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa” (Dz. Urz. R.N. 
m. Krakowa z 1959 r. Nr 6, poz. 39, z 1961 r. Nr 7, poz. 41 
i z 1964 r. Nr 7, poz. 21) — Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa uchwala, co następuje:

Nadaje się Złotą Odznakę „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa” V Liceum Ogólnokształcącemu im. Augusta Wit
kowskiego w Krakowie.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz. mgr inż. J. Jaworski mgr J. Pękala

39
UCHWAŁA Nr 107

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa
z dnia 17 kwietnia 1972 (r.

zmieniająca uchwały w sprawie zakresu działania i organi
zacji wewnętrznej Urzędu Spraw Wewnętrznych i Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.
Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 

1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 
172) i § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 
1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez prezy
dia rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56) zgodnie z art. 3 
ust. 2 ustawy z dnia 29 marca 1972 r. o utworzeniu urzędu 
Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska (Dz. 
U. Nr 11, poz. 77) — Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 358 Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa z dnia 9 września 1968 r. w sprawie zakresu dzia
łania i organizacji wewnętrznej Urzędu Spraw Wewnętrz
nych (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa z 1968 r. Nr 21, poz. 108 
i z 1971 r. Nr 3 poz. 19) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1 skreśla się pkt 5,
2) w § 2 skreśla się ust. 5

3) § 3 otrzymuje brzmienie:
”§ 3. Urząd Spraw Wewnętrznych dzieli się na następu
jące komórki organizacyjne:
1) Oddział Ewidencji i Kontroli Ruchu Ludności
2) Oddział Wojskowy
3) Stanowisko Pracy do Spraw Karno-Administracyjnych
4) Stanowisko Pracy do Spraw Społecznych
5) Stanowisko Pracy do Spraw Ogólno-Organizacyjnych
6) Stanowisko Pracy do Spraw Prawno-Administracyj
nych."
§ 2. W uchwale Nr 145 Prezydium Rady Narodowej m. 

Krakowa z dnia 28 kwietnia 1969 r. w sprawie zakresu 
działania i organizacji, wewnętrznej Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej (Dz. Urz. R.N. m. Krakowa 
z 19'5’9 r. Nr 11, poz. 43 i z 197'1 r. Nr 3, poz. 8) wprowadza 
się następujące zmiany:
1) w § 1 dodaje się nowy punkt 12a w brzmieniu:

,,12a) wywłaszczeń”
2) w § 2 dodaje się nowy ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W zakresie wywłaszczeń:
1) rozpatrywanie wniośków o wywłaszczenie, prowadze

nie postępowania wyjaśniającego w sprawach o wy
właszczenie oraz wydawanie decyzji o wywłaszczeniu 
i odszkodowaniu,

2) nadzór nad wydziałami gospodarki komunalnej prezy
diów dzielnicowych rad narodowych w zakresie roz
patrywania spraw w ramach szczególnego trybu wy
właszczenia i zajęcia nieruchomości oraz rozpatrywa
nie odwołań w tych sprawach."

3) W § 3 ust. 1 dodaje się nowy pkt la w brzmieniu: 
„la) Oddział Wywłaszczeń".

§ 3. Urząd Spraw Wewnętrznych przekaże, a Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przejmie sprawy 
dotyczące wywłaszczeń wraz z etatami i funduszem płac 
w terminie do dnia 31 maja 1972 r.

§ 4. Wykonanie uchwały porucza się kierownikowi 
Urzędu Spraw Wewnętrznych i kierownikowi Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 29 marca 1972 r.
Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

mgr K. Lepiarczyk mgr J. Pękala
40

UCHWAŁA Nr 110
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

i Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie 
z dnia 18 kwietnia 1972 r.

w sprawie utworzenia Krakowskiej Rady Nauki i Techniki.
Na podstawie § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

4 października 1958 r. w sprawie uzgadniania działalności 
organów państwowych, instytucji i jednostek gospodarczych 
nie podporządkowanych radom narodowym z działalnością 
rad narodowych (Dz. U. Nr 59, poz. 296) Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie i Prezydium Rady 
Narodowej m. Krakowa postanawiają, co następuje:

§ 1. Tworzy się Krakowską Radę Nauki i Techniki zwaną 
w dalszym ciągu „Radą”.

§ 2. Rada działa stosownie do wytycznych Ministra 
Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki oraz Prezydiów 
Rad Narodowych, które ją powołały.

§ 3.1. Do zakresu działania Rady należą sprawy związane 
z rozwojem nauki i techniki w regionie krakowskim, 
a w szczególności:



Nr 9/Poz. 40—41 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa 3;

1) analiza i ocena stanu nauki oraz wnioskowanie kierun
ków jej rozwoju w regionie,

2) koordynowanie działalności naukowo-badawczej i peda
gogicznej ośrodka krakowskiego, związanego zwłaszcza:
a) z opiniowaniem głównych kierunków rozwoju badań 

naukowych środowiska krakowskiego na tle potrzeb 
ośrodka i regionu,

b) z oceną realizacji i wdrażania prac naukowo-badaw
czych,

c) z gospodarką i zarządzaniem naukową aparaturą tech
niczną w regionie,

d) z kształceniem kadr specjalistów dla gospodarki re
gionu,

3) opiniowanie podstawowych problemów gospodarki re
gionu.
2. W wykonywaniu swoich zadań Rada współdziała 

z Polską Akademią Nauk, wyższymi uczelniami, placówka
mi naukowo-badawczymi resortowymi, z organami admini
stracji terenowej, Naczelną Organizacją Techniczną, Pol
skim Towarzystwem Ekonomicznym i innymi organizacjami 
naukowymi i technicznymi.

§ 4. W skład Rady wchodzą Członkowie Rady powołani 
przez Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa i Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie spośród przed
stawicieli szkół wyższych, placówek naukowo-badawczych 
i Wybitnych przedstawicieli życia gospodarczego i kultu
ralnego.

§ 5. Tryb działania i strukturę organizacyjną Rady okre
śla regulamin ustalony przez Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa i Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Krakowie.

§ '6.1. Rada jest dysponentem środków przeznaczonych na 
finansowanie szczególnie ważnych przedsięwzięć naukowych 
i technicznych.

2. Zasady dysponowania tymi środkami określają Prezy
dium Rady Narodowej m. Krakowa i Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Krakowie.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: 
mgr K. Lepiarczyk

Sekretarz Prezydium: 
mgr M. Budziwojski

Przewodniczący Prezydium:
mgr J. Pękala

Przewodniczący Prezydium:
mgr W. Drapich

41

UCHWAŁA Nr 114
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 2 maja 1972 r.

Wytyczne udzielania pożyczek ze środków kredytowych 
przeznaczonych na budownictwo mieszkaniowe osób fizycz
nych oraz kapitalne remonty domów jednorodzinnych i lo

kali !w (małych domach mieszkalnych.

Na podstawie § 8 ust. 2 uchwały nr 282 Rady Ministrów 
Z1 dnia 10 grudnia 197,1 r. w sprawie pomocy kredytowej 
Państwa dla budownictwa mieszkaniowego osób fizycznych 
(Monitor Polski Nr 60. poz. 399) — Prezydium Rady Naro
dowej m. Krakowa po wysłuchaniu opinii Komisji Gospo
darki Komunalnej i Komunikacji uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wytyczne udzielania pożyczek ze środków: 
kredytowych przeznaczonych na budownictwo mieszkaniowe 
osób fizycznych oraz kapitalne remonty domów jednoro

dzinnych i lokali w małych domach mieszkalnych na tere
nie m. Krakowa, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
mgr K. Lepiarczyk mgr J. Pękala

Załącznik do uchwały nr 114 
Prezydium R.N. m. Krakowa 
z dnia 2 maja 1972 r. (poz. 41)

WYTYCZNE

udzielania pożyczek ze środków kredytowych przeznaczo
nych na budownictwo mieszkaniowe osób fizycznych oraz 
kapitalne remonty domów jednorodzinnych i lokali w ma

łych domach mieszkalnych.
§ 1.1. Społeczna Komisja Kredytowa — działająca przy 

III Oddziale Powszechnej Kasy Oszczędności w Krakowie, 
opiniując wnioski osób zainteresow*anych powinna stwier
dzić, czy z punktu widzenia programu społeczno-gospodar
czego rozwoju miasta Krakowa oraz sytuacji materialnej 
wnioskodawcy, istnieje uzasadnienie udzielania pożyczki.

2. W szczególności Komisja powinna brać pod uwagę na
stępujące okoliczności:
1) charakter wykonywanej pracy w m. Krakowie,
2) sytuację materialną i rodzinną wnioskodawcy, uzasad

niającą konieczność udzielenia pomocy kredytowej,
3) aktualną sytuację mieszkaniową wnioskodawcy,
4) stan liczebny rodziny, mającej zamieszkać w nowym 

domu — w stosunku do jego wielkości.
§ 2. Pożyczki powinny być udzielane tylko osobom za

mieszkałym na stałe w mieście Krakowie. Odstępstwo od 
tej zasady może mieć miejsce tylko w stosunku do osób 
niezbędnych w Krakowie ze względu na charakter wyko
nywanej pracy oraz pod warunkiem posiadania przez nie 
na terenie miasta Krakowa parceli budowlanej i pozwole
nia na budowę.

§ 3.1. Pożyczki na budowę domów jednorodzinnych lub 
lokali w małych domach mieszkalnych powinny być udzie
lane w następującej kolejności:
1) osobom wykwaterowanym z budynków względnie lokali 

przeznaczonych do rozbiórki lub zamieszkującym po
mieszczenie nienadające się na cele mieszkalne,

2) osobom, które rozpoczęły budowę na działkach zastęp
czych otrzymanych od Państwa w wieczyste użytkowa
nie,

3) robotnikom i pracownikom zatrudnionym na terenie m. 
Krakowa w zakładach pracy szczególnie ważnych dla 
gospodarki narodowej,

4) nauczycielom, pracownikom naukowym, pracownikom 
służby zdrowia oraz członkom związków twórczych,

5) robotnikom i pracownikom innych zakładów produkcyj
nych z terenu m. Krakowa,

6) pracownikom innych jednostek gospodarki uspołecznio
nej,

7) osobom, które rozpoczęły budowę ze środków własnych 
z równoczesnym uwzględnieniem stopnia zaawansowania 
budowy,

8) rzemieślnikom świadczącym usługi na rzecz ludności,
9) innym osobom, które z uwagi na okoliczności i względy 

społeczne zasługują na udzielenie im pożyczki.
2. Pożyczki na kapitalne remonty domów jednorodzin

nych lub lokali w małych domach mieszkalnych powinny 
być przyznawane w pierwszej kolejności osobom przepro
wadzającym remont kapitalny na podstawie nakazu organu



2

n
v
I
h

j

Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 9/Poz. 41

nadzoru budowlanego, natomiast w drugiej kolejności na 
podstawie orzeczenia organu nadzoru budowlanego, stwier
dzającego potrzebę i dopuszczalność projektowanych robót 
remontowych.

§ 4.1. Dla właściwego ustalenia kolejności w przyznawa
niu pożyczek oraz ustalenia sytuacji materialnej i rodzinnej, 
wnioskodawcy powinni udokumentować charakter wykony
wanej pracy oraz podać wysokość zarobków własnych, 
współmałżonka i pozostałych członków rodzin (renta, sty
pendium, praca nakładcza itp.).

2. Określenie zakładów pracy jako szczególnie ważnych 
dla gospodarki narodowej, stwierdzenie faktu budowy, roz
budowy danego zakładu oraz celowości zwiększenia zatrud
nienia w danej jednostce w wyniku powiększenia zmiano- 
wości pracy — jak również stwierdzenie, że wnioskodawca 
ze względu na charakter wykonywanej pracy jest niezbęd
nie potrzebny na terenie m. Krakowa — należy do Wy
działu Zatrudnienia Prezydium Rady Narodowej m. Krako
wa. Stwierdzenia w powyższym zakresie będzie wydawał 
Wydział Zatrudnienia na wniosek Oddziału III Powszech
nej Kasy Oszczędności w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium R. N. m. Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 710-94/2-569, cz. 97, dz. 91, rozdz. 9133 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Cena zł 0.90

Krakowskie Zakłady Graficzne, Zakład Nr 1, Kraków, ul. Kazimierza Wielkiego 95, zam. nr 298/712 — 1.000 egz.


